

Polegaj na mnie ● jak na Zawiszy **Zawisza**



PISMO SAMORZĄDOWE GMINY DWIKOZY

Nr 90

Rok 2018

POWIATOWE ŚWIĘTO PŁONÓW



Jednym z najpiękniejszych, a na pewno największych świąt polskich rolników są dożynki. Są one symbolicznym zwieńczeniem całorocznej pracy, organizowane tradycyjnie po zakończeniu prac polowych, gdy wszystkie plony są już zebrane.

Obyczaje dożynkowe są ciągle pielęgnowane przez społeczność całego kraju. Pomimo iż na przestrzeni lat nieco zmieniły swój charakter, ciągle kultywują piękną tradycję dziękowania za plony. Święto płonów zachowuje obyczaje i tradycje polskiej wsi. Powiatowe dożynki odbyły się na stadionie sportowym w Dwikożach 26 sierpnia 2018r. Uroczystości rozpoczęła polowa Msza dziękczynna odprawiona przez duszpasterza rolników Ks. Kanonika Stanisława Czachora – proboszcza parafii w Dwikożach. Po zakończeniu Mszy poświęcono chleby i wieńce dożynkowe. Starosta Sandomierski Stanisław Masternak i Wójt Gminy Dwikozy Marek Łukaszek powitali gości dożynkowych, wśród których byli parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele organizacji rolniczych, przedstawiciele partnerskich regionów z Pińska na Białorusi, Ostroga na Ukrainie, zaprzyjaźnionej gminy Kotlin oraz delegacje dożynkowe wszystkich

gmin powiatu sandomierskiego. Podziękowali również rolnikom za ich ciężką pracę w rolnictwie i za zebrane plony. Życzili rolnikom spokojnej pracy na roli, bez kłesk suszy, deszczu, gradobicia i przymrozków.

Gospodarze dożynek Małgorzata Smardz i Adam Burek przekazali uroczystie chleb upieczony z mąki z tegorocznych płonów Starości i Wójtowi Gminy.

Małgorzata Smardz – mieszkanka Obrazowa, razem z mężem Janem prowadzi 31 hektarowe gospodarstwo w którym uprawiane są jabłonie, wiśnie, śliwy oraz porzeczka czerwona i czarna.

Ma dwóch synów Emila i Daniela, którzy także w miarę możliwości pomagają w gospodarstwie. Starszy syn ukończył studia na Wydziale Prawa w Warszawie, a młodszy jest studentem 5 roku na tym samym wydziale. Państwo Smardz korzystają także



Władze samorządowe i gospodarze dożynek

z programów unijnych z których udało im się unowocześnić park maszynowy, hale przechowalnicze oraz sprawić

(Ciąg dalszy na stronie 2)

POWIATOWE ŚWIĘTO PŁONÓW

(Ciąg dalszy ze strony 1)

aby gospodarstwo było bardziej bezpieczne i nowoczesne.

W konkursie „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne - 2007” zajęli drugie miejsce na szczeblu wojewódzkim.

W roku 2008 zajęli pierwsze miejsce w Powiatowym Konkursie „Piękna i Bezpieczna Zagroda - Przyjazna Środowisku” oraz trzecie miejsce w X Edycji Konkursu „Piękna i Bezpieczna Zagroda - Przyjazna środowisku” w województwie świętokrzyskim.

Zdobyli Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego za zajęcie pierwszego miejsca w województwie świętokrzyskim w XII Edycji Ogólnokrajowego Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne” w 2014r.

Pani Małgorzata posiada także odznakę honorową „Zasłużony dla Rolnictwa” którą otrzymała w 2009r.

Jej hobby to pielęgnacja roślin ozdobnych w domu i ogrodzie.

Adam Burek – mieszkaniec miejscowości Dwikozy, wraz z żoną Martą prowadzi gospodarstwo rolno-ogrodnicze o powierzchni 20 ha. W uprawach przeważają zboża, warzywa i sady. Jest absolwentem Technikum Rolniczego w Mokoszynie.

Państwo Burek mają 3 dzieci. Syn Kacper (14 lat) jest uczniem Publicznego Gimnazjum w Dwikozach, Kamil (13 lat) uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Dwikozach a 3 letnia Wiktoria wychowuje się w domu rodzinnym. Pan Adam jest Radnym Rady Gminy w Dwikozach, gdzie pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Ponadto należy do Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых oraz Rejonowego Koła Pszczelarzy w Dwikozach.



Wieniec dożynkowy gminy Dwikozy

W dalszej części uroczystości ośpiewano i zaprezentowano przygotowane przez każdą Gminę wieńce dożynkowe. Za najładniejszy uznano wieniec upleciony przez panie z Linowa w gminie Zawichost, który reprezentował powiat sandomierski na dożynkach wojewódzkich we Włoszczowie.

Wręczono również nagrody zwycięzcom eliminacji powiatowych konkursu „Piękna i Bezpieczna Zagroda Przyjazna Środowisku” za rok 2018.

Nagrody otrzymali :

- I. Miejsce - Pan Jakub Stasiak zamieszkały w miejscowości Komorna gm. Obrazów
- II. Miejsce - Państwo Jolanta i Aleksander Bidas z miejscowości Łukawa gm. Wilczyce
- III. Miejsce - Państwo Urszula i Marek Wrzosek zamieszkały w miejscowości Galkowice gm. Dwikozy.



Stoisko Koła Gospodyń Wiejskich w Dwikozach

Po oficjalnych uroczystościach odbyła się część artystyczna, w której wystąpili: Zespół „Casandra”, formacja „Claudi” oraz Bogdan Borowski były solista i założyciel zespołu „Milano”.

Pomimo deszczowej aury Powiatowe Święto Płonów



Zespół „Casandra”

zgrupowało bardzo liczną publiczność. Władze bardzo serdecznie dziękują wszystkim, którzy przyczynili się i pomogli w organizacji tegorocznych dożynek.

JUBILEUSZ 101-LECIA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W SŁUPCZY



W dniu 23 września jubileusz 101-lecia powstania obchodziła jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Słupczy. W OSP Słupcza służy 27 druhów, a najstarsi z nich od ponad 70 lat pomagają innym. Uroczystości jubileuszowe odbyły się w tamtejszej strażnicy.



W siedzibie strażnicy OSP Słupcza zgromadzili się nie tylko jej druhowie, ale również poczty sztandarowe wraz z ochotnikami z innych jednostek OSP Gminy Dwikozy.



Uroczystości rozpoczęte zostały Mszą Świętą połową po jej zakończeniu Prezes Gminny ZOSP RP (prezes OSP Słupcza) Ireneusz Juga powitał strażaków oraz licznie przybyłych gości. Po przedstawieniu krótkiego rysu historycznego jednostki, nastąpiło poświęcenie nowo zakupionego samochodu dla jednostki OSP Słupcza oraz rozbudowanej Świątlicy Wiejskiej w Słupczy.



Następnie udekorowano sztandar OSP Słupcza Złotym Znakiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej za wieloletnią, ofiarną działalność w ochronie przeciwpożarowej dla dobra społeczeństwa.



Złotym Znakiem Związku OSP został też odznaczony druh Piotr Ciastek. Złoty Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali następujący druhowie: Marcin Sadok, Rafał Dąda i Wenacjusz Świątek, zaś Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczono druhów: Łukasz Jarosz i Krystian Kociol. Brązowy Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymał zaś Grzegorz Dąda. Odznakę Strażak Wzorowy otrzymali: Adam Filuba, Krzysztof Niekłań, Rafał Laur i Dawid Laur. Zasłużeni druhowie OSP Słupcza zostali uhonorowani pamiątkowymi statuetkami i dyplomami. Wśród gości jubileuszu 101-lecia OSP Słupcza byli między innymi: Adam Jarubas - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Swajda - Radny Sejmiku Wojewódzkiego, Tomasz Huk - Przewodniczący Rady Powia-

(Ciąg dalszy na stronie 4)

JUBILEUSZ 101-LECIA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W SŁUPCZY

(Ciąg dalszy ze strony 3)



tu, Iwona Korczyńska - Sapielak - Radna Rady Powiatu Sandomierskiego, dh Bolesław Gradziński - Prezes Zarządu Powiatowego, dh Waldemar Maruszczak - Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP, Marek Łukaszek - Wójt Gminy Dwikozy, Marek Kozieł - Przewodniczący Rady Gminy wraz z radnymi, Monika Mochul



- Sekretarz Gminy, Barbara Parcheta - inspektor ds. bezpieczeństwa publicznego, dh Igor Przyłucki - Komendant Gminny ZOSP RP w Dwikozach, dh Waldemar Kocel - Wiceprezes ZOSP RP w Dwikozach.

/Red./

SREBRNA CHOCHLA

W niedzielę 16 września br. w siedzibie Muzeum Okręgowego w Zamku Kazimierzowskim w Sandomierzu odbyła się XVI edycja konkursu kulinarnego „Nasze Sandomierskie – Kulinaria Regionalne”. Ideą konkursu jest prezentowanie przez przedstawicieli gmin powiatu sandomierskiego potraw opartych na tradycyjnych przepisach zgodnych z motywem przewodnim konkursu, który w każdym roku jest inny. Motywem przewodnim tegorocznej edycji były warzywa korzeniowe. Delegacje gmin prezentowały przed komisją oraz publicznością wybraną potrawę kulinarną. W roku bieżącym gminę Dwikozy reprezentowały panie z zespołu „Kalina” z Nowych Kichar. Do konkursu została zgłoszona potrawa o nazwie „Zupa Marchwianka”.

Jurorzy zwracali uwagę na pochodzenie regionalne dań,



odpowiedni dobór składników, sposób wykonania, indywidualne walory smakowe, przyjętą formę prezentacji oraz estetykę gminnych stoisk.

Srebrną Chochlę zdobyła reprezentacja gminy Samborzec za potrawę „Zupa marchewkowo-buraczkowa podana fantazyjnie w jednym talerzu”. Oprócz potraw zgłoszonych do konkursu odbyła się degustacja innych lokalnych przysmaków przygotowanych przez gminy.

Wszystkim uczestnikom konkursu wręczone zostały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe, ufundowane przez Pana Stanisława Masternaka – Starostę Powiatu Sandomierskiego.

/Red./

ZŁOTE GODY



Jubileusz Długoletniego Pożycia Małżeńskiego w Gminie Dwikozy

Dnia 6 września 2018 roku 36 par małżeńskich z terenu Gminy Dwikozy świętowało jubileusz pożycia małżeńskiego.

Państwo Waclawa i Czesław Sochowic świętowali 66 rocznicę, Bogusława i Zygmunt Maziarzowie – 65 rocznicę, Marianna i Julian Nowakowie oraz Henryka i Edward Wójcikowie – 64 rocznicę.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył **MEDALEM ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE** następujące pary:

Marię i Józefa Basak,
Teresę i Jerzego Bidas,
Barbarę i Waldemara Chmielewskich,
Wandę i Stefana Cichoń,
Izydore i Mariana Dekasińskich,
Bogusławę i Jana Donda,
Janinę i Czesława Guz,
Barbarę i Wiesława Guz,
Halinę i Stanisława Kolasów,
Marianę i Daniela Kwietniewskich,
Kazimierę i Henryka Musiał,
Zofię i Stefana Ordynowskich,
Kazimierę i Mariana Pokrzywa,
Alicję i Eugeniusza Przyłuckich,
Danutę i Tadeusza Przyłuckich,
Stanisławę i Mariana Sadlos,
Willę i Józefa Skobel,
Marię i Waclawa Szafirowskich,
Krystynę i Józefa Szymańskich,
Bożenę i Stefana Ślusarskich,

Krystynę i Wiktora Tysa,
Grażynę i Mariana Wardyga,
Marię i Bolesława Wąsik,
Teresę i Zdzisława Wiącek,
Stanisławę i Stanisława Wicińskich,
Ewę i Wiesława Wrzosek,
Jadwigę i Zygmunta Żak.

Złote Gody świętowali również:

Irena i Bronisław Chmiel,
Danuta i Jan Kabala,
Teodozja i Bolesław Rędziak,
Barbara i Zygmunt Sadaj,
Zofia i Henryk Sulek.

Aktu dekoracji jubilatów w imieniu Prezydenta RP dokonał Wójt Gminy Dwikozy Marek Łukaszek. W uroczystości udział wzięła również Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Dwikozach Maria Łukasiewicz i Skarbnik Gminy Maria Wiczorek. Prezentacji Jubilatów dokonał kierownik USC Józef Walas. Wszyscy złożyli Dostojnym Jubilatom serdeczne życzenia. Była symboliczna lampka szampana, tradycyjne „100 lat”, poczęstunek i zabawa. Oprawę artystyczną przygotował Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach.

Medal „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” ustanowiony został w 1960 roku jako nagroda dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim. Uroczyste obchody Złotych Godów stały tradycją w tutejszej gminie. Poprzednia uroczystość odbyła się w lutym 2017 r.

Dostojnym Jubilatom składamy najserdeczniejsze życzenia zadowolenia z każdego nowego dnia oraz przeżycia w szczęściu i zdrowiu wielu pięknych rocznic.

/Red./

NARODOWE CZYTANIE



28 września 2018r. uczniowie Publicznego Gimnazjum w Dwikożach przygotowali literacką ucztę w ramach ogólnopolskiej akcji społecznej Narodowe Czytanie. Niezwykle interpretacje czytanych przez uczniów, panią dyrektor gimnazjum i zaproszonych gości fragmentów „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego, przeniosły słuchaczy w okres międzywojenny ubiegłego stulecia. Szklane



domy, ubiory młodych wykonawców stylizowane na lata 20-te, stworzyły niepowtarzalny klimat tego wydarzenia. Uczestnicy spotkania z ogromnym zaciekawieniem słuchali wybranych fragmentów powieści opowiadających o losach Cezarego Baryki, a swoimi wrażeniami mogli podzielić się podczas słodkiego poczęstunku, który zakończył uroczystość.



Dziękujemy przybyłym gościom: Panu Markowi Łukaszewi – wójtowi Gminy Dwikoży, Pani Magdalenie Binek – dyrektorowi Przedszkola Samorządowego w Dwikożach,



Pani Marzenie Goluch – przewodniczącej Rady Rodziców, za odczytanie fragmentów „Przedwiośnia”. Spotkanie odbyło się dzięki współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną



w Dwikożach. Szczególne podziękowania za kolejną, niestety ostatnią, współorganizację Narodowego Czytania w gimnazjum kierujemy do Pani Doroty Binek. Słowa uznania za koordynację uroczystości należą się Pani Joannie Lipczyńskiej i Pani Edycie Mścichowskiej. Wspaniałym uczniom gratulujemy zaangażowania i odwagi w interpretacji czytanych fragmentów.

Katarzyna Pardak

NARODOWE CZYTANIE



Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Dwikozach już po raz kolejny dołączyła do społecznej akcji Narodowego Czytania pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Tegoroczna odsłona przypada w roku 100. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości, dlatego miała ona nieco inną formułę.

Pani Dorota Binek pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Dwikozach, będącej rokrocznie inicjatorem tego przedsięwzięcia w naszej gminie, przywitała wszystkich zaproszonych gości i wprowadziła w klimat uroczystości. Uczniowie klasy ósmej oraz szóstej, pod opieką polonistki p. Małgorzaty Pileckiej, zaprezentowali montaż słowno - muzyczny. Jego celem było przybliżenie społeczności szkolnej walk narodowyzwoleniczych, które miały miejsce na ziemi sandomierskiej, a w szczególności wsiach należących obecnie do Gminy Dwikozy. W interesującej, pełnej ekspresji formie przedstawiono drogę legionów Piłsudskiego przez ziemię sandomierską, walki Rosjan i Austriaków o Sandomierz i trudną sytuację mieszkańców naszej gminy w tym okresie.



Następną część tego szczególnego spotkania stanowiło czytanie powieści „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. Podniosła atmosfera udzieliła się wszystkim obecnym w auli szkolnej. Fragmenty epickiego arcydzieła odczytali: pan Marek Łukaszek wójt Gminy Dwikozy, pani Iwona Korczyńska - Sapielak radna powiatu sandomierskiego,

pan Piotr Kielczewski dyrektor Szkoły Podstawowej w Dwikozach, pani Małgorzata Kobuszewska nauczycielka języka polskiego, pan Waldemar Zdyb pracownik GOK, pani Małgorzata Basak pracownik biblioteki, uczniowie z klasy siódmej: Róża Brzeska, Wiktoria Grzybowska, Tomasz Kuczyński i szóstej: Michał Rej, Aleksandra Pietruszka i Oliwia Kowalczyk. Cele i historię Narodowego Czytania przybliżyła absolwentka naszej szkoły Wioletta Kolatorowicz. Lektorzy podzielili się z zebranymi refleksjami, do których skłoniło ich spotkanie z dziełem S. Żeromskiego i młodzieżą. Mówili o potrzebie dbania o język i literaturę polską, o ideałach jakie powinny przyświecać uczniom szkoły noszącej imię powstańców styczniowych, walce o język polski w okresie zaborów i kultywowaniu polskości poza granicami Polski.



Na zakończenie oficjalnej części spotkania z literaturą polską dziewczęta i chłopcy z klasy ósmej, której akompaniowała pani Renata Woźniak nauczycielka muzyki, zaśpiewali pieśni legionowe.



W czasie nieoficjalnej części uczniowie biorący czynny udział w akcji Narodowe Czytanie oraz zaproszeni goście, nauczyciele i pracownicy biblioteki dyskutowali, przy gorącej herbatce i pysznym cieście, o sztuce, literaturze i historii naszego kraju.

Małgorzata Pilecka

UROCZYSTA GALA



W niedzielę 7 października br. w Targach Kielce odbyła się gala finałowa laureatów akcji „Rolnik Roku 2018” i „Gospodynie i Gospodarze Wiejscy 2018” organizowana przez redakcję Echa Dnia i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Laureaci zostali wyłonieni poprzez głosowanie na kandydatów oraz przyznane punkty przez Kapitułę Konkursu. Wysokie miejsca w gronie laureatów zajęli przedstawiciele naszej gminy.



Tytuł „Rolnika Roku 2018” w powiecie sandomierskim został przyznany p. Małgorzacie i Wojciechowi Chmiel z miejscowości Stare Kichary, którzy zajęli jednocześnie II miejsce w Złotej Dziesiątce Województwa Świętokrzyskiego. Państwo Chmielowie prowadzą gospodarstwo o powierzchni 10 ha. z czego 7,5 ha. zajmują sady jabłono-



niowe. Na pozostałym areale uprawiane są zboża oraz kwiaty balkonowo - rabatowe i chryzantemy. Kwiaty dostarczane są do centrów ogrodniczych w Warszawie. Należą do Grupy Sadowniczej „Refal”. Za zajęcie I miejsca w powiecie i II miejsca w województwie państwo Chmielowie otrzymali nowoczesny agregat uprawowy – ścierniskowy „Falcon” od firmy „Dziekan” z Zielonek koło Solca-Zdroju oraz talon na produkt Yara Vita Brassitrel Pro o wartości 200 zł. Otrzymali również zaproszenie na wyjazd do Brukseli od europoła Czesława Siekierskiego. W akcji „Gospodynie i Gospodarze Wiejscy 2018” I miejsce w powiecie zajęło Koło Gospodyń Wiejskich w Dwikozach. Panie z KGW zajęły jednocześnie V miejsce w województwie. Koło działa od ponad 85 lat. W roku 2015 zostało pobudzone do aktywnej pracy przez 3 pokolenie członkiń. Panie powtórzyły sukces sprzed roku. Koło działa prężnie na terenie gminy, powiatu i województwa. Bierze udział w imprezach patriotycznych i okolicznościowych, dożynkach, Święcie Pomidora oraz konkursach kulinarnych. Za zajęcie I miejsca w powiecie i V miejsca w województwie KGW w Dwikozach otrzymało zestaw nasion oraz cebulek od firmy ACM Agrocentrum, bogate zestawy przypraw „Prymat”, darmowe stoisko na Festiwalu Smaków w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, jak również upominek od p. Danuty Papaj – Prezesa Stowarzyszenia „Projekt Świętokrzyskie”.



Gospodynie z Dwikóz przygotowały piękne stoisko wystawowe i potrawy regionalne promujące gminę Dwikozy, które cieszyły się dużym zainteresowaniem zwiedzających i uczestników gali finałowej.

/Z.S./

Zawisza - pismo samorządowe gminy DWIKOZY

Wydawca: Urząd Gminy w Dwikozach, ul. Spółdzielcza 15,
27-620 Dwikozy, tel. (15)8311471

Redaguje zespół.

Redaktor naczelny: ZDZISŁAW STĘPIEŃ

(gok@dwikozy.gmina.pl)

Adres redakcji: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach,
27-620 Dwikozy, ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Druk: Gminny Ośrodek Kultury w Dwikozach, 27-620 Dwikozy,
ul. Spółdzielcza 15, tel. (15)8311815

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Publikując materiał nadesłany, redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść, która może być sprzeczna z naszymi poglądami. Korespondencji i materiałów nie zamówionych nie zwracamy.